
横須賀市
歯科医師会

横須賀市

三浦市

歯の治療が
受けられます

歯科医院に通院できない方は、
「在宅歯科医療連携室」に

ご相談ください。

横須賀市の
スカリン

三浦市の
三浦ツナ之助

一般社団法人 横須賀市歯科医師会

在宅歯科医療連携室
ＴＥＬ 046-823-0022
ＦＡＸ 046-823-0057

一般社団法人 横須賀市歯科医師会

〒238-0046 横須賀市西逸見町1－38－11
ウェルシティ市民プラザ２F

受付時間：平日10時～17時
（土日・年末年始・祝日を除く）

mail zaitaku@yokosukashi-yda.or.jp

在宅歯科医療連携室

ＴＥＬ 046-823-0022
ＦＡＸ 046-823-0057

で施 設ご自宅通院が難しい方へ…
このような悩みや不安は

ありませんか？

通院が難しい方へ…
このような悩みや不安は

ありませんか？

在宅歯科医療連携室では
このようなご相談をお待ちしています。

● 入れ歯が合わない、壊れた
● むし歯ができた、歯が痛い
● 歯ぐきが腫れた、痛い
● 口臭が気になる
● 舌が痛い、味覚がおかしい
● 口の中が乾燥しやすい
● むせる、うまく食べ物が飲み込めない
● お口のクリーニングをしてほしい
● 言葉がはっきりしない
● 悪いところがないか定期的に診てほしい

在宅訪問歯科診療・口腔ケアに関するご相談と
診療に携わる歯科医療機関をご紹介いたします。

★ サポート内容 ★

公的なサポート機関です。

ご相談、ご紹介は無料です。

お気軽にご連絡ください。

在宅歯科医療連携室は、
横須賀市・三浦市 に
お住いの方々のための

在宅歯科医療ネットワーク です

在宅歯科医療連携室は、
横須賀市・三浦市 に
お住いの方々のための

在宅歯科医療ネットワーク です

＊ 訪問歯科診療を受けるには
どうしたら良いの？

＊ どのような治療が受けられるの？
＊ 治療費はどのくらいかかるの？

歯医者さんが自宅まで
来てくれるみたいだけど…



地域住民の皆さまへ地域住民の皆さまへ 訪問歯科診療の流れ訪問歯科診療の流れ

いつまでも住み慣れた地域で安心して暮らして
いただけるようお手伝いさせていただきます。
下記のような悩みや不安をお持ちの方、ご家族
様はどうぞお気軽にご相談ください。

お困りの状況を在宅歯科医療連携室へお問い合わ
せください。電話、FAXで承ります。

医療・介護・福祉・行政の
皆さまへ

医療・介護・福祉・行政の
皆さまへ

訪問歯科診療や訪問口腔ケアが必要な方がい
らっしゃいましたら、是非ご相談ください。地域
に密着した地域医療チームの一員として、地域住
民の皆さまの在宅療養を応援いたします。

訪問歯科診療のお申し込みは
在宅歯科医療連携室が窓口になります。
申し込み用紙は横須賀市歯科医師会ホームページ
の在宅歯科医療連携室よりダウンロードができます。

ご相談・診療のお申し込み

ご希望に沿った歯科医療機関を速やかに選定いた
します。担当歯科医療機関より連絡いたします。

訪問歯科医療機関のご紹介

お口の状況を診察します。治療方針を説明し、
ご相談のうえ、訪問歯科治療を開始いたします。

治療開始

治療後の良い状態を維持していただくため、
アフターケアについて説明いたします。

治療終了

ご要望に応じて歯
科医師、歯科衛生
士が定期的にお伺
いして、口腔ケア
などを行いお口の
健康維持をサポー
トいたします。

メンテナンス

1 歯科医院への通院が難しくなってきた

2 自宅に来てくれる歯科医師を探している

3 お口からうまく食べられなくなってきた

4 自宅療養（胃ろう等）中の口腔ケアを
どうして良いかわからない

訪問歯科診療とは訪問歯科診療とは

診療費用について診療費用について

基本的には医療保険と介護保険の
範囲内で行います。
それぞれ定められた分の自己負担
金がかかります。
また、交通費が発生する場合があ
りますので、お伺いする歯科医師
にお気軽にお尋ねください。
※診療費用につきましては、診療内容
や自己負担割合により異なります。

ホームページ：横須賀市歯科医師会 検索

ご自身で歯科医院に通院が困難な
方のご自宅・介護施設等へ歯科医
師・歯科衛生士が歯科治療や口腔
ケアを行う介護・医療サービスです。

•むし歯の治療・予防
•歯周病の治療・予防
•義歯（入れ歯）の作製・調整
•抜歯
•口腔ケア
•摂食・嚥下障害のリハビリ 等
訪問診療用の機材では対応が（ 難しいこともあります。  ）

訪問歯科診療内容


